МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443099, г. Самара,

ул. А. Толстого, 38/16

Телефон: (846) 332-11-07, факс: 332-04-59

E-mail: main@samara.edu.ru

№

на № __________________________________

Руководителям

территориальных

управлений министерства

образования и науки

Самарской области

Руководителям

департамента образования

г.о. Самары и Тольятти

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом Минпросвещения России № АБ-1701/10

от 04.10.2021 об анкетировании по проекту «Без срока давности» министерство

образования и науки Самарской области сообщает следующее:

В целях организации и проведения мероприятий в рамках проекта «Без срока

давности» на официальном сайте Всероссийского конкурса сочинений

(https://memory45.su) подготовлены и размещены анкеты для опроса обучающихся и

студентов, учителей и преподавателей общеобразовательных организаций, а также

профессиональных образовательных организаций.

Опрос проводится с целью выявления и анализа степени осведомленности

обучающихся, студентов, учителей и преподавателей о проблеме трагедии мирного

населения в годы Великой Отечественной войны.

Результаты данного опроса будут обработаны и послужат основой для

разработки ряда мероприятий по сохранению исторической памяти о событиях

Великой отечественной войны 1941-1945 годов и дальнейшего развития проекта

«Без срока давности».

Просим Вас обеспечить участие обучающихся и студентов, учителей и

преподавателей общеобразовательных организаций и профессиональных

образовательных организаций в проведении данного анкетирования

в срок до 22 октября 2021 года.

Заместитель министра         О.Г. Лысикова

mailto:main@samara.edu.ru
https://memory45.su/